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АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
             ПРИМОРСКОГО КРАЯ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                             г. Дальнереченск                     № _________



О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 26.12.2022  № 2199-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»


	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным Законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Решением Думы Дальнереченского городского округа от 24.07.2025 № 67-МПА «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2024 №126-МПА «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Решением Думы Дальнереченского городского округа от 23.12.2025 № 102-МПА  «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 26.12.2022 № 2199-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы», а именно:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы» (далее - Программа) позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной Программы за счет средств бюджета Приморского края и бюджета Дальнереченского городского округа, составляет 465 152,77 руб., в том числе:
- 2022 год –0,00  руб.;
- 2023 год –100 975,24  руб.;
- 2024 год –314 177,53 руб.;
- 2025 год –0,00 руб.;
- 2026 год –50 000,00 руб.».
1.2. Первый абзац пункта 6 Программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств:
-  бюджета Приморского края 315 152,77 руб., в том числе: 2022 год – 0 руб., 2023 год – 50 975,24 руб.; 2024 год – 264 177,53  руб.; 2025 год - 0 руб.; 2026 год - 0  руб.
-  бюджета Дальнереченского городского округа 150 000,0 руб., в том числе: 2022 год – 0 руб., 2023 год - 50 000 руб.; 2024 год –50 000 руб.; 2025 год – 0,00 руб.; 2026 год – 50 000,00 руб.».
1.3. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.4. Приложение № 2 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.5. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
1.6. Приложение № 4 «План-график реализации муниципальной программы «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 4).
2. Организационно - информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Каменецкая В.В.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
3. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Михайлова Н.А.) обнародовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.



Глава Дальнереченского
городского округа                                                                               С.В. Старков  



                                                                                                                                                               Приложение № 1
к постановлению администрации       Дальнереченского городского округа 
от _______________ № ____________ 

                      Приложение № 1
к муниципальной программе  «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»
 

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа
на 2022-2026 годы»

	№ п/п


	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. измерения


	
Базовое значение показателя
2021 год

	
Планируемое значение целевого показателя (индикатора) по годам реализации

	
	
	
	
	
          2022
	
2023
	
2024
	
2025
	
2026


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	
	Муниципальная программа: «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа
на 2022-2026 годы»

	
	

	
	Задача №1. Наименование задачи: «Обеспечение поддержки СО НКО на территории Дальнереченского городского округа посредством оказания финансовой и информационной поддержки»


	
	показатель (индикатор):
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Количество СО НКО Дальнереченского городского округа, получивших информационную  поддержку Дальнереченского городского округа
	
шт.
	
1
	1
	1
	2
	2
	3

	2.
	  Количество СО НКО Дальнереченского городского округа, получивших финансовую  поддержку
	
шт.
	
0
	0
	1
	1
	0
	1





Приложение № 2
к постановлению администрации       Дальнереченского городского округа 
от ______________ № ___________

Приложение № 2
к муниципальной программе  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
 «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»
                                 руб.
	Объем
 финансирования на
программные 
мероприятия


	Всего по муниципальной программе (подпрограмме) 


	в том числе по годам 

	
	
	2022
	2023
	2024
	2025

	2026


	1
	2
	     3
	     4
	5
	6
	7

	Всего: 
	465 152,77
	0,00
	100 975,24
	314 177,53
	0,00
	50 000,00

	в том числе: 
	
	
	
	
	
	

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	315 152,77
	0,00
	50 975,24
	264 177,53
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	150 000,00
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	50 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них по главным распорядителям: администрация Дальнереченского городского округа

 
	
	
	
	
	
	

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	315 152,77
	0,00
	50 975,24
	264 177,53
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	150 000,00
	0,00
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	50 000,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00



Приложение № 3
к постановлению администрации       Дальнереченского городского округа 
от _______________ № ____________ 

                      Приложение № 3
к муниципальной программе  «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»


Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа
 на 2022-2026 годы»


	№ пп
	Перечень
мероприятий
	Код
бюджетной классификации


	Источники финансирования


	Объем финансирования, руб.


	в том числе по годам
	Срок
исполнения


	Исполнители

	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	
2025

	
2026

	
	


	1
	2
	    3
	    4
	5
	 6


	  7
	8
	9
	10
	     11
	12

	[bookmark: _GoBack]Мероприятия по исполнению задачи  «Обеспечение поддержки СО НКО на территории Дальнереченского городского округа посредством оказания финансовой и информационной поддержки»

	1.






	Финансовая поддержка  СО НКО Дальнереченского городского округа
	0051006034 01S2640633
	Всего: 
	465 152,77
	0,00
	100 975,24
	314 177,53
	0,00
	50 000,00
	31.12.2026
	Отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	150 000,00
	0,00
  
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	50 000,00
	
	

	
	
	
	средства краевого бюджета 
	315 152,77
	0,00
	50 975,24
	264 177,53
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	2.
	Информационная поддержка деятельности СО НКО
	
	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	Отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	2.1.
	Размещение информации о мероприятиях и формах поддержки СО НКО на официальном сайте администрации Дальнереченского городского округа, социальных сетях.
	
	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	Отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	2.2
	Оказание информационного обеспечения участия СОНКО в краевых и общественных конкурсах социальных проектов
	
	Всего:	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	Отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	2.3
	Предоставление вычислительных мощностей для функционирования информационной системы СО НКО и (или) содействия в оказании таких услуг (содействия в создании официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) обеспечении их функционирования путем использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»))
	
	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	Организационно-информационный отдел администрации Дальнереченского городского округа

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Итого по муниципальной программе
	415 152,77
	0,00
	100 975,24
	314 177,53

	0,00
	50 000,00
	

	

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	средства местного бюджета
	150 000,0
	0,00
	50 000,0
	50 000,0
	0,00
	50 000,00
	

	

	
	
	
	средства краевого бюджета
	315 152,77
	0,00
	50 975,24
	264 177,53
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	




Приложение № 4
к постановлению администрации       Дальнереченского городского округа 
от _______________  № ___________  

Приложение № 4
к муниципальной программе  «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского 
городского округа на 2022-2026 годы»

План–график
 реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»
на 2025 год
                                                                                                                                                                                                                    руб.
	№ пп
	Наименование


	Код бюджетной классификация
	Ответственный за исполнение
	Ожидаемый результат
реализации программы
	Срок реализации
	Объемы финансового обеспечения



	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	начало
	окончание
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	
	
	Код главы (ГРБС)
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по муниципальной программе
	0,00
	0
	0,00
	50 000,00
	0

	Обеспечение поддержки СО НКО на территории Дальнереченского городского округа посредством оказания финансовой и консультационной поддержки

	1.
	Финансовая поддержка 
СО НКО Дальнереченского городского округа
	005
	10006
	03401S2640
	633
	Кузнецова А.В. – начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа
	Поддержка СО НКО Дальнереченского городского округа
	01.07.2026
	31.12.2026
	0,00
	0







	0,00
	0,00
	0

	2.
	Информационная поддержка деятельности СО НКО
	
	
	
	
	Кузнецова А.В. – начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа
	Информационная поддержка деятельности СО НКО
	01.01.2026
	31.12.2026
	0,00
	0
	0,00
	50 000,00
	0

	
2.1.
	Размещение информации о мероприятиях и формах поддержки СО НКО на официальном сайте администрации Дальнереченского городского округа, социальных сетях.
	
	
	
	
	Кузнецова А.В. – начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа
	
	01.01.2026
	31.12.2026
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0

	2.2.
	Оказание информационного обеспечения участия СОНКО в краевых и общественных конкурсах социальных проектов
	
	
	
	
	Кузнецова А.В. – начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа
	
	01.01.2026
	31.12.2026
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0

	2.3.
	Предоставление вычислительных мощностей для функционирования информационной системы СО НКО и (или) содействия в оказании таких услуг (содействия в создании официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) обеспечении их функционирования путем использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»))
	
	
	
	
	Организационно-информационный отдел  администрации Дальнереченского городского округа
	Размещение информации на «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
	01.01.2026
	31.12.2026
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0
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АДМИНИСТРАЦИЯ

 

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 

             

ПРИМ

ОРСКОГО КРАЯ

 

 

       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

 

____________

 

      

   

 

       

      

 

    

г. Даль

нереченск          

          

 

№ 

_________

 

 

 

 

О

 

внесении изменений в

 

постановление администрации 

Дальнереченского городского округа от 26

.12.2022 

 

№ 2199

-

па «Об 

утверждении 

муниципальн

ой

 

программ

ы

 

«Поддержка социально  

ориентированных некоммерческих организаций на территории 

Дальнереченского городского округа на 202

2

-

202

6

 

годы

»

 

 

 

 

В соответствии с 

Бюджетн

ым

 

кодекс

ом

 

Российской Федерации, 

Федеральны

м

 

закон

ом

 

от 06.10.2003 № 13

1

-

ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 

от 

20.03.2025 № 33

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», 

Федеральны

м

 

Закон

ом

 

от 12.01.1996 № 7

-

ФЗ «О некоммерческ

их организациях», 

Постановлением 

Правительства РФ о

т 

25.10.2023

 

№ 

1782 «Об утверждении общих требований

 

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление

 

из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов суб

сидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, 

юридическим лицам,

 

индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам 

–

 

произ

водителям товаров, работ, услуг и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий

»

,

 

Р

еш

ением Думы Дальнереченского городского округа 

от 

24

.

07

.202

5

 

№ 

6

7

-

МПА 

«

О внесении изменений и дополнений в решение 

Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2024 №126

-

МПА

 

«О 

